



Verband der deutschen sozial-kulturellen Gesellschaften in Polen  
Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce

ul. J. Słowackiego 10, 45-364 Opole  
tel./fax: 774538507, e-mail: biuro@vdg.pl, www.vdg.pl

## **Rezolucja w sprawie aktywnego udziału i świadomego wyboru w wyborach parlamentarnych 2023**

Jako delegaci organizacji członkowskich Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce zgromadzeni na Górze Św. Anny, kierujemy do naszych członków oraz wszystkich obywateli Polski, następujące przesłanie.

Przed nami wybory parlamentarne 2023, w których jako obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązani jesteśmy brać czynny udział, gdyż tylko aktywna postawa wyborcza daje nam wszystkim realną szansę na wybór właściwych reprezentantów do Sejmu i Senatu, a w konsekwencji kształt polskiego rządu i w szerszym kontekście obraz całej polskiej polityki. Z jednej strony to dla nas obywatelski obowiązek, ale co ważniejsze, jest to szansa na poprawę aktualnej sytuacji mniejszości narodowych i etnicznych w Polsce.

Od lutego 2022 roku to właśnie poprzez działania politycznie obecnie rządzącej koalicji wprowadzone zostało do polskiego systemu prawnego, dalece niesprawiedliwe i łamiące wszelkie konstytucyjne zasady równości rozporządzenie, ograniczające ilość godzin tygodniowego nauczania języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej z 3 godzin do 1 godziny. Haniebnym i dyskryminującym jest fakt, że to ograniczenie dotyka tylko dzieci uczące się języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej, przy utrzymaniu trzech godzin tygodniowego nauczania dla pozostałych mniejszości narodowych i etnicznych żyjących w Polsce.

Jako Związek nie zgadzamy się na jakiegokolwiek przejawy dyskryminacji na tle narodowym, rasowym, wyznaniowym czy innym w polskiej przestrzeni publicznej, systemie prawnym i zachowaniu pojedynczych osób, czy grup społecznych. Apelujemy, aby naszemu działaniu przyświecało motto Unii Europejskiej „Jedność w różnorodności”, które pięknie oddaje, jak poprzez szacunek dla inności i odmienności, możemy budować zjednoczone, silne i obywatelskie społeczeństwo regionu, Polski i Europy.

Aby tak się stało, wszyscy musimy być aktywni w czasie zbliżających się wyborów parlamentarnych, czy to w roli świadomego wyborcy, osoby włączającej się w kampanię wyborczą, czy w roli kandydata. Postawa i zaangażowanie każdego z nas ma ogromny wpływ na to, w jakim kierunku będzie zmierzać Polska, ale również Europa. To ostatecznie nasza decyzja przy urnie wyborczej i świadomy wybór ludzi – o otwartych umysłach, potrafiących spojrzeć na otaczający nas świat szerzej i ponad narodowymi kompleksami daje nam szansę na tolerancyjną Polskę w środku Europy.

Niezwykle ważnym jest, aby nasz głos był oddany na kandydata, który będzie bronił i przestrzegał zasad państwa prawa oraz norm konstytucyjnych, gdyż tylko taka osoba będzie w stanie skutecznie działać na rzecz dobra całego społeczeństwa, a w sposób szczególny będzie gwarantem równości wobec prawa wszystkich obywateli, bez względu na narodowość czy pochodzenie. Pamiętajmy, że liczy się każdy głos, a głos mniejszości wobec trwającej dyskryminacji jest szczególnie ważny!

Góra Św. Anny, dnia 19 maja 2023r.